PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 августа 2024 года № 138
«О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 22.01.2018 г. № 12 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим и лицам замещающим муниципальные должности Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 19.06.2024 г. № 19-2024, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 22.01.2018 г. № 12 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района за совершение коррупционных правонарушений» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.»;

1.2. подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;

1.3. пункт 4.1 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района

               В.В. Нефедова